Einen nicht uninteressanten Beitrag zur Culturgeschichte bietet der Bericht über den durch die Stiftsdamen zu Nottuin vereitelten Bemühungen, den Fürstenbergischen Damen einen französischen Tanzmeister zu beschaffen. (S. 19)

## Briefe Vordis an Fürstenberg.

1667 Februar 22.

Interea ego versiculos in itinere effusos (quibus ea, quae mihi nuper Sassenbergam proficiscenti Herivordiae contigerunt, describere conatus sum) in ordinem redegi, quos multa castigatione indigentes Ill. E. V. iudicio limaeque submitto,<sup>1)</sup> si forsitan ita possent defaecari, ut Romanis auribus digni existimarentur.

1667 Februar 28.

Nugas nostras Ill. C. V. placuisse laetor et non-nullam sumo superbiam, quod Ill. C. V. pro versiculis meis doctissimo, gravissimo ac elegantissimo epigrammate suo me remunerari voluerit. Sed habebit iam Ill. C. V. carminum suorum locupletissimum ac celeberrimum laudatorem ac iudicem Nicolaum Heinsium,<sup>2)</sup> qui hinc se recta ad C. V. cogitare mihi significavit.

1667 April 14 Paderborn.

Favorito<sup>3)</sup> nostro hymnum de S. Josepho mendum existimavi petoque, ut C. V. hoc epistolicis suis ad D. Gisbertum<sup>4)</sup> literis includat.

Minden 1667 Mai 2.

Interea ego quia C. V. Beverungam cogitare nuper intellexeram eoque in loco rusticae musae nostrae faciliorem aditum et audaciae veniam fore existimabam

<sup>1)</sup> Liegen nicht bei.

<sup>2)</sup> Bekannter Kritiker und Staatsmann geb. 1636, † 1681. Für die Vertrautheit Fürstenbergs mit ihm zeugen die Gedichte beider in den Poemata Ferdinandi.

<sup>3)</sup> Der bekannte römische Freund Fürstenbergs, Secretär der päpstlichen Breven, geb. 1624, † 1682.

<sup>4)</sup> Gisbertus Natalis, münsterlicher Agent in Rom.

hosce versiculos in itinere composui et C. V. inscripsi,<sup>1)</sup>  
quos aequi bonique consulere dignabitur.

Münster 1668 Mai 11.

Versiculos quos exigit V. C. conabor quidem, sed nescio, quo successu. Interea mitto C. V. quod in itinere Mindensi locorum amoenitate recreatus otioso animo lusi, quod uti P. P. societatis Jesu hoc in loco mirifice placuit, ita forsitan et C. V. arridebit. Imitatus sum utcumque Georgium Buchananum,<sup>2)</sup> quem E. V. reportabo.

1672 October 17.

Caeterum triumphus Principis nostri fuit splendissimus habuitque Syndicus noster oratiunculam insignem, cuius exemplum C. V. transmitto. Hesternum quoque convivium perelegans fuit placuitque Principi nostro summopere Poëma Germanicum a musicis meis familiaribus compositum atque cantatum, quod hisque quoque adiungendum esse censui ut et alterum, quod ego non ad metri leges sed ad musicos numeros repente composueram. Postremo C. V. offensam deprecor, quod hunc equitem tamdiu detinuerim, nam nudius tertius coenandum fuit cum Principe et hesterna dies tota inter rem divinam compotationemque divisa est.